
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

                      Nr.  
 
 

 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 9 D. NUTARIMO NR. 408 
PAKEITIMO (BANDEROLĖS) 
 
 
Informuojame, kad 2025 m. liepos 9 d. buvo priimtas Nutarimo1 pakeitimas2, kuriuo pakeičiamos 
Nutarimu patvirtintos Banderolių taisyklės3. 
 
Pakeitimu nuo 2025 m. liepos 17 d.: 
 
1. Banderolių taisyklės papildytos 121 punktu, kuriame nustatyta, kad Valstybinė mokesčių 
inspekcija savo funkcijoms, susijusioms su banderolių išdavimu, vykdyti gali užsakyti pagaminti jai 
banderoles ir kaupti jų atsargas.  
 
2. Pripažįstamas netekusiu galios Banderolių taisyklių 17 punktas. T. y., panaikintas reikalavimas 
Banderolių taisyklių 16 punkte nurodytus apskaitos žurnalus įregistruoti teritorinėje valstybinėje 
mokesčių inspekcijoje, kurios veiklos teritorijoje apdorotas tabakas (įskaitant kaitinamojo tabako 
produktus), etilo alkoholis ir (ar) alkoholiniai gėrimai ženklinami banderolėmis.  
 
Pažymėtina, kad šių žurnalų įregistravimo teritorinėje valstybinėje mokesčių inspekcijoje 
praktikoje buvo atsisakyta nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. 

 
3. Atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
Pakeitimu nuo 2025 m. lapkričio 1 d.: 
 
1. Pakeičiamas Banderolių taisyklių 6 punktas, kuris išdėstomas taip: 
 
„6. „Banderolės ant apdoroto tabako, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuočių turi būti 
užklijuotos taip, kad jų nebūtų galima nuplėšti ir bei kad pakuočių nebūtų galima pakuočių 
atplėšti arba atidaryti arba atplėšti neperplėšus nepažeidus banderolių. Jeigu apdorotas 
tabakas, etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai ženklinami banderolėmis gamyklose ir šių gaminių 
pakuotės padengtos celofanu ar kita permatoma medžiaga, banderolės turi būti užklijuotos po 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimas Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako 
produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“. 
2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. liepos 9 d. nutarimas Nr. 492 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 
balandžio 9 d. nutarimo Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų 
ženklinimo specialiais ženklais – banderolėmis taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
3 Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklinimo specialiais ženklais – 
banderolėmis taisyklės. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

celofanu ar kita permatoma medžiaga. Tuo atveju, kai cigarečių pakuotės padengtos celofanu ar 
kita permatoma medžiaga, banderolės turi būti užklijuotos po celofanu ar kita permatoma 
medžiaga neatsižvelgiant į cigarečių ženklinimo vietą. 
 
Ženklinant etilo alkoholį ir alkoholinius gėrimus, banderolės klijuojamos ant pakuočių 
kamščių, dangtelių ar kitų uždariklių, pakuočių viršaus arba, jei tai neįmanoma, – ant 
pakuočių šono. Šios banderolės turi būti užklijuotos taip, kad jų nebūtų galima nuplėšti. 
 
Jei apdorotas tabakas, etilo alkoholis ar alkoholiniai gėrimai ženklinami banderolėmis 
gamykloje, o pakuotės padengtos celofanu arba kita permatoma medžiaga, banderolės turi 
būti užklijuotos po šia medžiaga. 
 
Tuo atveju, kai cigarečių pakuotės padengtos celofanu ar kita permatoma medžiaga, 
banderolės turi būti užklijuotos po ja, neatsižvelgiant į ženklinimo vietą. 
 
Jeigu banderolių neįmanoma užklijuoti taip, kaip nustatyta šio punkto pirmojoje pastraipoje, 
Valstybinė mokesčių inspekcija gali nustatyti kitokį ženklinimo banderolėmis būdą. Tokiu atveju 
suinteresuotas asmuo Valstybinės mokesčių inspekcijos nustatyta tvarka kreipiasi į Valstybinę 
mokesčių inspekciją, kuri, įvertinusi tokio prašymo pagrįstumą, ne vėliau kaip per 30 dienų priima 
atitinkamą sprendimą ir apie jį informuoja pareiškėją.“ 
 
Taigi, šio punkto pakeitimu supaprastinama banderolių klijavimo tvarka, atsisakant reikalavimo 
banderoles ant etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų pakuočių užklijuoti taip, kad nebūtų galima 
pakuočių atplėšti arba atidaryti neperplėšus banderolių. 
 
2. Pripažįstamas netekusiu galios Banderolių taisyklių 9 punktas. T. y., atsisakoma reikalavimų 
praėjus dvejiems metams nuo naujų banderolių pavyzdžių patvirtinimo, inventorizuoti seno 
pavyzdžio banderolėmis paženklintus apdorotą tabaką (įskaitant kaitinamojo tabako produktus), 
etilo alkoholį ir alkoholinius gėrimus, bei inventorizacijos aprašą pateikti Valstybinei mokesčių 
inspekcijai. 
 
3. Pakeičiamas Banderolių taisyklių 10 punktas, kuriame nustatoma, kad praėjus vieneriems 
metams nuo naujų banderolių pavyzdžių patvirtinimo dienos, seno pavyzdžio banderolėmis 
paženklintu apdorotu tabaku (įskaitant kaitinamojo tabako produktus), etilo alkoholiu ir 
alkoholiniais gėrimais galima prekiauti, juos gabenti ir laikyti, kol pasibaigs jų atsargos, jeigu 
asmuo turi šių prekių pagaminimo, kai šiomis prekėmis prekiauja, jas gabena ar laiko šias prekes 
pagaminęs asmuo, ar įsigijimo patvirtinimo dokumentus. 

 
4. Atsižvelgiant į aukščiau šio rašto 2, 3 punktuose nurodytus pakeitimus, atitinkamai 
pripažįstamas netekusiu galio Banderolių taisyklių 8.3 papunktis. 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                     Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


